
令和 7年 1月吉日 

各 位 

  

                      公益社団法人 氷温協会 

                         理 事 長 山根 昭彦 

 

氷温セミナー船橋 開催のご案内 

 

0℃以下 凍らない世界のおいしさ 

 

 拝啓 寒冷の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のご指導、ご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さてこのたび、千葉県で氷温セミナーを開催いたします。氷温食品にはどのような技術が使わ

れなぜ美味しくなっているのか、鮮度はどのように保たれているのか、販売や販促がどのように

行われているのかなど、分かりやすく解説します。 

これから氷温技術に取り組んでみようと思っておられる方、新入会員企業の方、各企業で新た

に氷温担当になられた方などに気軽にご参加いただけます。 

 是非ともこのセミナーにご参加いただき、今後の自社の氷温事業発展にお役立ていただきたく、

ご案内申し上げます。 

 なお、会場の都合がありますので、誠にお手数ですが 2 月 6 日（木）までに別紙申込書により

FAX（0859-28-5010）にて出欠の諾否をお知らせ下さい。 

                                        敬具 

 

記 

 

日 時  令和 7年 2月 13日（木）  14:30〜 

場 所  船橋ツインビル Rental会議室    

       【千葉県船橋市本町 7-7-1船橋ツインビル 西館 6階  

(イトーヨーカドー入居ビル) TEL 047-423-3500 】 

プログラム  

 １４：３０ 開会、あいさつ、オリエンテーション 

１４：３５ 基礎講座「氷温食品 （0℃以下 凍らない世界のおいしさ）」 

                      公益社団法人氷温協会 山根 昭彦 理事長 

 １５：３０ 氷温食品・氷温機器の最新情報 

   １５：５０  （休 憩） 

   １６：００  ―氷温食品実用化への戦略― 

          質疑応答、会員企業による事例紹介など 

（商品開発のこだわり、氷温食品の魅力を消費者へ発信するノウハウなど） 

 １６：３０  意見交換、名刺交換  など 

   １７：００  終了（懇親会場へ移動） 

   １７：３０  懇親会（船橋駅周辺を予定しています） 懇親会参加費 5,000円    

１９：３０  終了 

 プログラムおよび事例紹介は一部変更する場合がありますのでご了承ください。  

   定員になり次第締め切らせていただきます。セミナーは無料、懇親会は有料です。 
 



公益社団法人 氷温協会事務局 行 

(FAX 0859-28-5010、TEL 0859-28-5000) 

令和 6年度 氷温セミナー船橋 参加申込書 

氷温セミナー           ・ご参加     ・不参加 

懇 親 会             ・ご参加     ・不参加 

（いずれかに○をつけて下さい。） 

                        令和  年  月  日 

参加者・氏名 

 

 

会社・団体名  

所 在 地  

     ☎                                FAX 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～会場のご案内～ 

船橋ツインビル Rental会議室 

【千葉県船橋市本町７－７－１ 船橋ツインビル 西館６階(イトーヨーカドー入居ビル)】 

 

〒 


